
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Перечень 
муниципального имущества,
предназначенного для предоставления 
во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, самозанятым 
гражданам и организациям, 
образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства,
самозанятых граждан, утвержденный 
постановлением администрации
Ординского муниципального округа 
от 08.06.2021 № 704

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ординского 
муниципального округа, утверждённым решением Думы Ординского 
муниципального округа от 24.12.2021 № 262, администрация Ординского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
самозанятых граждан, утвержденный постановлением администрации Ординского 
муниципального округа от 08.06.2021 № 704 изложить в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести 
соответствующие изменения в указанное постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит 
размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением 
управления ИЗО Л.Н. Запивалову.

Глава муниципального округа

на начальника

А.С. Мелехин



Приложение
к постановлению администрации Ординского 
муниципального округа
от Д.Д.

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Ординского

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Ординский муниципальный округ», 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан

Недвижимое имущество

№
п/п Правообладатель Наименование 

имущества
Адрес

(местоположение)

Общая 
площадь

(кв. м)
Назначение Кадастровый 

(условный) номер

1 2 3 4 5 6 7

1
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

нежилые помещения
№ 1,2,3 ,6 Лит А в 

нежилом помещении
с. Орда, ул. Трактовая 22а 55,4 нежилые помещения 59:28:0360303:557

2
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

нежилое помещение - 
№ 2, № 3 Лит АЗ в 

нежилом здании
с. Орда, ул. Трактовая 22а 131,3 нежилое здание 59:28:0360303:554

3
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

земельный участок для 
хранения 

автотранспорта

с. Орда ул. Заречная, в 19 
метрах юго-западнее 

бокса № 1
214 земельный участок 59:28:0360303:280

4
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

земельный участок для 
хранения 

автотранспорта

с. Орда в 90 метрах 
западнее дома №3

344 земельный участок 59:28:0360303:283

5
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

нежилое помещение - 
объект торговли 

(магазин)

Пермский край, 
Ординский район, д. 

Межовка, ул. Мира, 42
45,8 нежилое здание 59:28:0090101:170



6
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

земельный участок 
под объектом 

торговли

Пермский край, 
Ординский район, д. 

Межовка, ул. Мира, 42
349 земельный участок 59:28:0090101:301

7
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

нежилое помещение- 
отдельно-стоящее 

здание

Пермский край, 
Ординский район, с. 

Сосновка, ул. Мира, 1а
99,2 нежилое здание 59:28:0420101:396

8
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ”

нежилое помещение 
для торговой 
деятельности

Пермский край, 
Ординский район, с. 

Малый Ашап, ул.
Советская, д. 55

93,5 нежилое помещение 59:28:0760102:149

9
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

здание котельной
Пермский край, 

Ординский район, с. 
Орда, ул. Ивановка, д. 21

52,8 нежилое здание 59:28:0360210:71

10
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

земельный участок

Пермский край, 
Ординский район, д. 
Березовая Гора, ул. 

Трактовая, в 70 м ЮЗ 
дома № 26

6020 земельный участок 59:28:0820101:140

11
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

Помещение
Пермский край, Ординский 

район, с. Медянка, ул. 
Ленина, д. 306

8,8 нежилое помещение 59:28:0250101:1080

12
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

Помещение
Пермский край, Ординский 

район, с. Медянка, ул. 
Ленина, д. 30 б

16,4 нежилое помещение 59:28:0250101:1080

13
Муниципальное 

образование "Ординский 
муниципальный округ"

нежилое помещение

Пермский край, 
Ординский район, с. 
Красный Ясыл, ул.

Советская, д. 52

82,4 нежилое помещение 59:28:0190101:960

Итого: 13 объектов 7512,6
».


